
Pubblicata sul sito istituzionale il
05/03/2015 - N.277 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  35  del Reg.

del   05/03/2015

OGGETTO: Giudizio  GdP  Lecce,  Comune  c/  Oronzo  ROSATO.
Autorizzazione alla chiamata in causa di terzo.

L'anno 2015  il giorno 5 del  mese di MARZO alle ore 12:30, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il  IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Consiglieri Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

D'AMONE Margherita X

FINA Michele Arcangelo X

Partecipa  IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Avv. Maria Loredana MELE 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to _______ _______

  Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

- che con atto del 26.5.2014 il Sig. Oronzo ROSATO da Settimo Milanese, rappresentato
e difeso dall'Avv. Christian GNONI, ha citato il Comune di Salice Salentino dinanzi al
Giudice  di  Pace  di  Lecce  per  sentirlo  giudicare  responsabile  del  sinistro  stradale
verificatosi  il  27.3.2011  in  Salice  Salentino  alla  via   Vittoria  Nenni,  in  danno  del
motociclo  di  sua  proprietà  Suzuki  Burgman  400  Tg.  BX  36689,  condotto  dal  Sig.
Giuseppe Melechì e, conseguentemente, sentirlo condannare al pagamento in suo favore,
a titolo risarcitorio, della somma complessiva di € 1.458,55, oltre spese, diritti e onorari
di lite con distrazione in favore del procuratore costituito;

-  che con deliberazione n. 119/2014 la Giunta comunale ha deliberato di resistere nel
giudizio  in  questione  e,  a  tal  fine,  ha  conferito  incarico  legale  all’Avv.  Giuseppina
TRONO da  Leveranno,  la  quale  lo  ha  accettato  per  un  compenso  di  complessivi  €
600,00  omnia,  come da sua nota del  17.9.2014, acquisita  al  prot.  gen.  n.  10628 del
19.9.2014;

VISTA la nota del 23.2.2015 (acquisita al prot. gen. n. 2281 del 26.2.2015) con la quale il
suddetto professionista  comunica l’avvenuta  costituzione in  giudizio e l’ulteriore attività  svolta,
nonché chiede che la Giunta, con sua delibera, la autorizzi a chiamare in causa la TELECOM per
sentirla dichiarare unica responsabile del sinistro  de quo,  stante l’acquisita  autorizzazione in tal
senso avuta dal Giudice all’udienza del 28 gennaio 2015;

PRESO ATTO che, come specificato dall’Avv. Trono nella succitata nota prot. n. 2281/2015,
il compenso per la prestazione professionale relativa al  giudizio in commento resta fissato in €
600,00, giusta deliberazione di G.C. n. 119/2014;

RITENUTO, in virtù di quanto sopra detto e dell’omesso riferimento alla chiamata in causa
di terzo nel mandato già conferito, di poter riscontrare positivamente la richiesta avanzata dall’Avv.
Trono; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica da parte del Responsabile del Servizio
interessato ai sensi dell'art. 49 del T.U. 267/2000;

CON VOTI unanimi, resi nei modi di legge;

D E L I B E R A

1)  DI  AUTORIZZARE  l’Avv. Giuseppina  TRONO,  con  studio  legale  in  Leverano  alla  Via
Sant'Angelo  n.  13  –  quale  procuratore  già  costituito  nell’interesse  del  Comune  nel  giudizio
promosso dinanzi al Giudice di Pace di Lecce dal Sig. ROSATO Oronzo per le ragioni esposte in
premessa – a chiamare in causa la TELECOM per sentirla dichiarare unica responsabile del sinistro
de quo, conferendole apposito mandato;

2) DI DARE ATTO che il nuovo mandato non comporta alcun ulteriore spesa a carico dell’Ente,
posto  che  il  compenso  per  la  prestazione  professionale  relativa  al  giudizio  in  commento  resta
comunque fissato in € 600,00, come da deliberazione di G.C. n. 119/2014 e successiva nota prot. n.
2281/2015 dell’Avv. Trono richiamata in premessa;

3) DI DICHIARARE il  presente atto,  a seguito di unanime votazione palese,  immediatamente
eseguibile.

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Domenico CACCIATORE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   05/03/2015   e vi rimarrà per   15  

giorni consecutivi (N.   277   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
F.to  Cosimo PERRONE

   IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Data 05/03/2015 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 05/03/2015

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 3 di 3


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Data ______________________

